
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ IX 1" VI rv л э / 
N, 0АЩ 

_1 г 
О назначении кураторов первого курса 

В целях надлежащей организации индивидуальной работы со студентами первого 
курса, в соответствии с Положением «О кураторе студентов 1 курса в СПбГУ», 
утвержденным приказом проректора по учебной работе от 03.06.2014 №2871/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагогических работников, указанных в Приложении к настоящему 
Приказу, кураторами студентов первого курса на период с 01.09.2014 по 
31.09.2015. 

2. Начальнику Главного Управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В.В. до 31.10.2014 обеспечить заключение с педагогическими 
работниками, указанными в пункте 1 настоящего Приказа, дополнительных 
соглашений к трудовым договорам, предусматривающих выполнение 
обязанностей кураторов студентов первого курса. 

3. Заместителям начальника Учебного управления и заместителям начальника 
Управления по работе с молодёжью обеспечить взаимодействие кураторов с 
административными работниками, отвечающими за реализацию учебной и 
внеучебной работы по соответствующему направлению. 

4. Приказ от 31.01.2014 № 205/1 «О назначении кураторов первого курса» считать 
недействительными с даты издания настоящего Приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления 
Ректората Попандопуло А. А. 

Проректор / Е.Г. Бабелюк 



к Приказу проректо: 
от U Wdiv. № 

Приложение 
резной работе 

Список кураторов первого курса 

№ ФИО Направление/Специальность 
1 Абросимова Наталья Валерьевна, 

старший преподаватель 
49.02.01 Физическая культура 

2 Антипов Илья Владимирович, 
кандидат искусствоведения, 
старший преподаватель 

50.03.03 История искусств 

3 Архипов В.В., кандидат 
юридических наук, доцент 
кафедры теории и истории 
государства и права 

030900 Юриспруденция 

4 Бадзюк Александр Николаевич, 
старший преподаватель 

49.02.01 Физическая культура 

5 Балахонов Алексей Викторович, 
доктор педагогических наук, 
доцент, профессор кафедры 
физиологии 

060101 Лечебное дело 

6 Бахарева Нина Владимировна, 
старший преподаватель кафедры 
Американских исследований 

41.03.05 Международные отношения 

7 Белоногов Андрей Львович, 
старший преподаватель кафедры 
Мировой политики 

41.03.05 Международные отношения 

8 Белоусов Константин Юрьевич, 
ассистент кафедры экономической 
теории и социальной политики 

38.03.01 Экономика 

9 Благов Евгений Юрьевич, ассистент 
кафедры информационных 
технологий в менеджменте, 
кандидат экономических наук 

38.03.02 Менеджмент, 38.03.04 
Государственное и муниципальное 
управление 

10 Будко Татьяна Анатольевна, 
ассистент кафедры Политических 
институтов и прикладных 
политических исследований 

41.03.04 Политология 

11 Бурина Екатерина Александровна, 
старший преподаватель кафедры 
медицинской психологии и 
психофизиологии 

37.05.01 Клиническая психология 

12 Васильев И.А., кандидат 
юридических наук, доцент 
кафедры теории и истории 

030900 Юриспруденция 



государства и права 
13 Ветрова Мария Николаевна, 

старший преподаватель кафедры 
минералогии 

05.03.01. Геология 05.03.06. Экология и 
природопользование 21.03.01 
Нефтегазовое дело 

14 Войтекунас Валентин Анатольевич, 
ассистент 

51.03.04 Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия 
(профиль Атрибуция и экспертиза 
художественных ценностей) 

15 Володарский Д.Б., кандидат 
юридических наук, ассистент 
кафедры гражданского права 

030900 Юриспруденция 

16 Воробьева Наталья Петровна, 
ассистент кафедры экономической 
кибернетики 

38.03.01 Экономика 

17 Воронова Елена Анатольевна, 
кандидат социологических наук, 
доцент кафедры теории и практики 
социальной работы 

39.03.02 Социальная работа 

18 Вьюненко Людмила Федоровна, 
доцент кафедры Информационных 
систем в экономике 

38.03.05 Бизнес-информатика 

19 Гаевская Елена Георгиевна, доцент 
кафедры информационных систем в 
искусстве и гуманитарных науках, 
кандидат педагогических наук 

09.03.2003 Прикладная информатика в 
области искусств и гуманитарных наук 

20 Георгиади Ирина Владиленовна, 
старший преподаватель 

45.03.02 Лингвистика; 45.03.01 
Филология 

21 Глазанова Евгения Валентиновна, 
доцент кафедры 
междисциплинарных исследований 
в области языков и литератур 

035300 Искусства и гуманитарные науки 

22 Григорьева Оксана Владимировна, 
старший преподаватель кафедры 
Европейских исследований 

41.03.05 Международные отношения 

23 Гроховский Павел Леонович, 
доцент кафедры монголоведения и 
тибетологии, кандидат 
филологических наук 

43.03.02 Туризм; 41.03.03 
Востоковедение и африканистика 

24 Гурушкин Павел Юрьевич, старший 
преподаватель кафедры 
менеджмента массовых 
коммуникаций, кандидат 
политических наук 

42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью 

25 Денисов Евгений Александрович, 
доцент кафедры электроники 
твердого тела 

03.03.01 Прикладные математика и 
физика 03.03.02 Физика 03.03.03 
Радиофизика 03.04.01 Прикладные 



математика и физика 03.04.02 Физика 
26 Держивицкий Евгений Викторович, 

кандидат философских наук, доцент 
кафедры этики 

47.03.01 Философия 51.03.01 
Культурология 47.03.03 Религиоведение 
47.03.02 Прикладная этика 37.03.02 
Конфликтология 
51.03.04 Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия 
(профиль Атрибуция и экспертиза 
культурных объектов) 

27 Дружинин Николай Львович, 
доцент кафедры истории экономики 
и экономической мысли 

38.03.01 Экономика 

28 Иванников Игорь Владимирович, 
доцент кафедры Европейских 
исследований 

41.03.05 Международные отношения 

29 Карпухина Елена Анатольевна, 
старший преподаватель 

49.02.01 Физическая культура 

30 Кизян Наталья Геннадьевна, доцент 
кафедры управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

38.03.03 Управление персоналом 

31 Кисова Ирина Николаевна, старший 
преподаватель 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 
22.02.06 Сварочное производство 

32 Колычева Валерия Андреевна, 
кандидат экономических наук, 
ассистент кафедры статистики, 
учета и аудита 

38.03.01 Экономика 

33 Корнилова Наталья Анатольевна, 
старший преподаватель кафедры 
речевой коммуникации, доктор 
филологических наук 

42.03.02 Журналистика 

34 Кривошеев Юрий Владимирович, 
доктор исторических наук, 
профессор 

100400 Туризм (программа Технология и 
организация экскурсионных услуг) 

35 Лебедев Борис Маркович, доцент 
кафедры теории кредита и 
финансового менеджмента 

38.03.01 Экономика 

36 Левазовская Тамара Венедиктовна, 
старший преподаватель 

09.03.03 Прикладная информатика в 
сфере искусств и гуманитарных наук; 
52.05.01 Актерское мастерство; 53.03.02 
Музыкально-инструментальное 
искусство; 53.03.03 Вокальное искусство; 
54.03.01 Дизайн; 54.03.02 Декоративно-
прикладное искусство; 54.03.04 

Реставрация; 54.05.03 Графика 
37 Мазняк Мария Михайловна, 

старший преподаватель, кандидат 
45.03.02 Лингвистика; 45.03.01 
Филология 



филологических наук 
38 Маяцкая Ирина Анатольевна, 

старший преподаватель 
45.03.02 Лингвистика; 45.03.01 
Филология 

39 Мелякова Евгения Валерьевна, 
доцент кафедры управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

38.03.01 Экономика 

40 Милицина Светлана Викторовна, 
доцент кафедры физической 
географии и ландшафтного 
планирования 

05.03.02 География 05.03.03 Картография 
и геоинформатика 05.03.04 
Гидрометеорология, 43.03.02 Туризм 
06.03.02 Почвоведение 

41 Мотовилов Олег Владимирович, 
профессор кафедры экономики 
исследований и разработок 

38.03.01 Экономика 

42 Муджикова Г алина Викторовна, 
доцент кафедры коллоидной химии 

04.03.01 Химия 04.04.01 Химия 

43 Мясникова Светлана Валериевна, 
старший преподаватель кафедры 
психологического обеспечения 
профессиональной деятельности 

37.03.01 Психология 

44 Назаренко Кирилл Борисович, 
доцент, доктор исторических наук 

46.03.01 История 

45 Орех Екатерина Александровна, 
кандидат социологических наук, 
доцент кафедры теории и истории 
социологии 

39.03.01 Социология 

46 Павилайнен Г алина Вольдемаровна, 
кандидат физико-математических 
наук, доцент кафедры 
гидроупругости 

02.03.02 Фундаментальные информатика 
и информационные технологии 
(программа Фундаментальные 
информатика и информационные 
технологии) 01.03.02 Прикладная 
математика и информатика (программа 
Прикладная математика и 
информатика) 02.04.03 Математическое 
обеспечение и администрирование 
информационных систем 01.05.01 
Фундаментальная математика и механика 
01.03.03 Механика и математическое 
моделирование 03.05.01 Астрономия 
09.03.04 Программная инженерия 

47 Подоба Зоя Сергеевна, доцент 
кафедры мировой экономики 

38.03.01 Экономика 

48 Расина Татьяна Александровна, 
старший преподаватель 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

49 Риехакайнен Елена Игоревна, 
старший преподаватель, кандидат 
филологических наук 

45.03.02 Лингвистика; 45.03.01 
Филология 

50 Родионов Андрей Владимирович, 38.03.01 Экономика 



ассистент кафедры управления 
рисками и страхования 

51 Рындина Ольга Владимировна, 
старший преподаватель 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

52 Свердлова Светлана Васильевна, 
ассистент кафедры стоматологии 

31.05.03 Стоматология 

53 Семенов Константин Николаевич, 
старший преподаватель кафедры 
химии твёрдого тела 

04.03.02 Химия, физика и механика 
материалов 

54 Скучас Павел Петрович, доцент 
кафедры зоологии позвоночных 

06.03.01 Биология 

55 Сотникова Вера Александровна, 
старший преподаватель 

49.02.01 Физическая культура 

56 Старовойтова Ольга 
Альбертовна, доцент кафедры 
русского языка, кандидат 
филологических наук 

45.03.02 Лингвистика; 45.03.01 
Филология 

57 Тойкка Мария Александровна, 
старший преподаватель кафедры 
химической термодинамики и 
кинетики 

04.03.01 Химия 04.04.01 Химия 

58 Трещенков Евгений Юрьевич, 
доцент кафедры Международных 
отношений на постсоветском 
пространстве 

41.03.05 Международные отношения 

59 Чебыкина Людмила Вячеславовна, 
старший преподаватель 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 


